Stadt Eberswalde
Stadtverordnetenversammlung

bt Stadtverordnetenversammlung der Stadt

Eberswalde

Termin: Donnerstag, den 26.10.2017

Beginn: 18:00 Uhr

Ort: Paul-Wunderlich-Haus,
Kreistagssaal (Erdgeschoss Haus A),
Am Markt 1,
16225 Eberswalde

Tagesordnung

1. offentlich

1. BegriiBung und Eroffnung der Sitzung

2. Feststellung der ordnungsgemaRen Ladung, der Anwesenheit und der Beschluss-
fahigkeit

3. Beschlussfassung iiber eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der 32.
Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Eberswalde vom 28.09.2017

4. Feststellung der Tagesordnung

5. Informationen des Vorsitzenden

6. Einwohnerfragestunde

7. Informationen aus der Stadtverwaltung

8. Bericht uber die Tatigkeit der Stiftung "WaldWelten"

9. Information liber die Arbeit des Zoobeirates des Landkreises Barnim und der Stadt
Eberswalde

10. Informationsvorlagen



1.

11.1.

12.

13.

14.

15.

15.1.

15.2.

15.3.

15.4.

15.5.

15.6.

Anfragen, Anregungen und Informationen von Fraktionen und Stadtverordneten
sowie im Rahmen ihrer Zustidndigkeit von Ortsvorstehern/innen, den Vorsitzen-
den der Beirate gemal Hauptsatzung, dem/der Vorsitzenden des KJP und den
Beauftragten gemaR Hauptsatzung

Anfrage: AF/0100/2017 Einreicher/
zustandige Dienststelle: Fraktion Blndnis 90/Die Grinen
Finowkanal-Jubilaen 2018

Informationen aus bzw. zu den Ausschiissen

Ab- und Berufung von sachkundigen Einwohner/innen

Genehmigung von Eilentscheidungen

Beschlussvorlagen (Beratung und Beschlussfassung)

Vorlage: BV/0557/2017 Einreicher/
zustindige Dienststelle: 30 - Rechts- und Personalamt
Satzung der Stadt Eberswalde zur Widmung stadtischer Einrichtungen

Vorlage: BV/0549/2017 Einreicher/

zustandige Dienststelle: Burgermeister
Beitritt der Stadt Eberswalde zur Initiative Mayors for Peace - Blirgermeister fiir
den Frieden

Vorlage: BV/0548/2017 Einreicher/
zustandige Dienststelle: 61 - Stadtentwicklungsamt
Bebauungsplan Nr. 427 "Heegermiihler StraRe 14"
Bericht uber die friihzeitige Beteiligung
Beschluss liber die 6ffentliche Auslegung

Vorlage: BV/0552/2017 Einreicher/
zustandige Dienststelle: 32 - Ordnungsamt
Konzeptfortschreibung Familiengarten

Vorlage: BV/0554/2017 Einreicher/
zustindige Dienststelle: 41 - Kulturamt
Neuer Standort fiir das Museumsdepot

Vorlage: BV/0551/2017 Einreicher/

zustandige Dienststelle: 65 - Tiefbauamt
Entwurfsplanung und Baubeschluss fiir einen Kunstrasenplatz im Fritz-Lesch-
Stadion



15.7.

15.8.

15.9.

15.10.

15.11.

Vorlage: BV/0541/2017 Einreicher/
zustindige Dienststelle: 67 - Bauhof
Rucknahme der SchlieBung des Reviers 42 auf dem Waldfriedhof Eberswalde

Vorlage: BV/0550/2017 Einreicher/
zustindige Dienststelle: 01.1 - Blirgermeisterbereich

Terminkalender fir die Stadtverordnetenversammlung und ihre Ausschiisse fiir
das Jahr 2018

Vorlage: BV/0547/2017 Einreicher/
zustandige Dienststelle: Fraktion Burgerfraktion Eberswalde
Ideenwerkstatt zum StraBenkulturfest FinE

Vorlage: BV/0564/2017 Einreicher/
zustindige Dienststelle: Fraktion FDP
Benennung des Areals an der Luthereiche

Vorlage: BV/0567/2017 Einreicher/
zustindige Dienststelle: Fraktion DIE LINKE
Ubernahme des Finowkanals in kommunale Hand



2. nichtoffentlich

10.

Beschlussfassung uber eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der
32. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Eberswalde vom
28.09.2017

Feststellung der Tagesordnung

Informationen des Vorsitzenden

Informationen aus der Stadtverwaltung

Informationsvorlagen

Anfragen, Anregungen und Informationen von Fraktionen und Stadtverordneten
sowie im Rahmen ihrer Zustandigkeit von Ortsvorstehern/innen

Informationen aus bzw. zu den Ausschiissen

Genehmigung von Eilentscheidungen

Beschlussvorlagen (Beratung und Beschlussfassung)

SchlieBung der Sitzung

Eberswalde, den 13.10.2017

gez. Passoke gez. Boginski
Vorsitzender der Birgermeister
Stadtverordnetenversammliung

Tag des Anschlages:  ................

Unterschrift:

Tag der Abnahme: ...

Unterschrift: .
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